
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 63  del Reg. 
 

Del 18.10.2016 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E 

MANUTENZIONE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

LINEA  IDRICA  DI ADDUZIONE 'PIRERA - S. 

PIETRO' NECESSITA' RIPRISTINO - 

DETERMINAZIONI.          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
         



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE - 

UFFICIO ECOLOGICO IDRICO E VIABILITA'  

 

N. 63 del 18.10.2016 

N. 267 Del 19.10.2016 Registro Generale 

 
OGGETTO:  LINEA  IDRICA  DI ADDUZIONE 'PIRERA - S. PIETRO' NECESSITA' 

RIPRISTINO - DETERMINAZIONI.          

 

L'anno duemilasedici, il giorno  diciotto del mese di ottobre nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

PREMESSO che: 

-A seguito di segnalazioni di disservizi nell’erogazione idrica del Serbatoio “Mancusa” 

prima e successivamente dal serbatoio S.Pietro alto, le verifiche disposte  hanno evidenziato guasti 

sulla adduzione per il Serbatoio “S. Pietro Alto”; 

 

-Per la localizzazione della perdita necessita usufruire di prestazioni di escavatore, al fine di 

eseguire le necessarie prove sulla linea interessata; 

 

-Non essendo stato possibile provvedere con gli operatori dipendenti alla risoluzione 

dell’inconveniente accertato, necessita attivarsi con somma urgenza attesa la rilevanza sotto il 

profilo igienico - sanitario che l’inconveniente accertato riveste,  con particolare riferimento alla 

fascia di utenza interessata; 

 

-Dato atto che necessita farsi luogo, attesa la somma urgenza, che non consente la dilazione 

dei tempi di intervento, di impegnare in via presuntiva la somma di € 463,73, ossia quella 

attualmente disponibile sulla scorta delle indicazioni informali del responsabile di ragioneria, per la 

remunerazione di interventi di nolo, per il pagamento dei quali si provvederà direttamente in 

esecuzione della presente determinazione, tramite il servizio economato, in favore del quale sarà 

emesso il relativo mandato fino alla concorrenza della somma impegnata; 

 

-RITENUTO di provvedere in merito, senza indugio, in relazione agli aspetti igienico-

sanitari che l’inconveniente accertato riveste; 

 

 -VISTO il vigente Ordinamento degli Enti Locali approvato con L.R. 15.03.1963 n. 16 e 

successive modifiche ed integrazioni; 



 

 

  -VISTO il D. Lgs n° 267/2000; 

-VISTA la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. 11/12/1991, 

n.48, e successive modifiche ed integrazioni; 

-VISTE le LL.RR. n.23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

-VISTA la  Determina  Sindacale n. 1 del 04/01/2016; 

-VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

  -VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

1)-Di impegnare, per quanto in premessa esposto la somma presunta di € 463,73, per la 

remunerazione di  interventi di nolo escavatore necessari per le verifiche sulle linee idriche. 

 

2)-Di dare atto che la spesa complessiva di € 463,73, è imputata al Codice di Bilancio 09.04 -

2.02.01.09.999 - cap. n.2837/3-RR.PP. << manutenzione straordinaria, ecc… servizio idrico 

integrato e servizi connessi>>. 

3)-Di dare atto che per il pagamento all’operatore che per lo scopo sarà interpellato, si provvederà 

direttamente in esecuzione della presente determinazione, per tramite  il servizio economato, in 

favore del quale sarà emesso il relativo mandato fino alla concorrenza della somma impegnata. 

 

4)-Trasmettere copia della presente all’Ufficio Ragioneria  e al  Signor Sindaco - sede. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Il Funzionario Responsabile dell’Area 

Patrimonio e Manutenzione 

Attributario di Funzioni Dirigenziali 

F.to -P.E. Sirna Calogero- 

 

 

 
 



 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 19.10.2016 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  19.10.2016   al  03.11.2016 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 19.10.2016 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Giaimo Salvatore 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì 19.10.2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 



 

 

 


